
 
АДМИНИСТРАЦИЯ УДОМЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
06.04.2022 г. Удомля № 470-па 
 
О внесении изменений в постановление 
Администрации Удомельского городского 
округа от 07.02.2022 № 112-па 

 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Администрация Удомельского 
городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации 

Удомельского городского округа от 07.02.2022 № 112-па «Об организации и 
обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Удомельского 
городского округа в 2022 году»: 

1.1. Пункт 3.3 постановления изложить в следующей редакции: 
«3.3. В лагерях труда и отдыха – 125 рублей, в том числе: 
- субсидия из областного бюджета Тверской области- 85 рублей; 
- оплата родителями (законными представителями) – 40 рублей.» 
1.2. Пункт 3.5 постановления изложить в следующей редакции: 
«3.5. Для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в лагерях с 

дневным пребыванием и лагерях труда и отдыха – 125 рублей в день на одного 
ребенка, в том числе: 

- субсидия из областного бюджета Тверской области – 108 рублей 50 копеек; 
- средства муниципального бюджета Удомельского городского округа – 16 

рублей 50 копеек. 
Предоставление меры социальной поддержки гражданам путем оплаты 

стоимости пребывания детей в лагерях дневного пребывания организуется в 
соответствии с Приложением 2 к постановлению Правительства Тверской области 
от 08.02.2019 №51-пп.» 

1.3. Пункт 4.1 постановления изложить в следующей редакции: 
«4.1. Стоимость детодня (с учетом приготовления пищи) для лагерей с 

дневным пребыванием и лагерей труда и отдыха, кроме лагерей, функционирующих 
при МБОУ «Брусовская средняя общеобразовательная школа», МБОУ 



«Выскодненская начальная общеобразовательная школа», МБОУ «Молдинская 
средняя общеобразовательная школа имени В.В.Андреева», МБОУ «Мстинская 
средняя общеобразовательная школа», МБУ ДО «Дом детского творчества» 
(д. Дерягино) - 166 рублей в день на одного ребенка, в том числе: 

- стоимость набора продуктов питания – 125 рублей; 
- оплата приготовления пищи – 41 рубль согласно смете затрат на оказание 

услуг по организации питания детей в летних оздоровительных учреждениях 
(приложение к Порядку расходования денежных средств, выделяемых из 
муниципального бюджета Удомельского городского округа на организацию отдыха, 
оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время).» 

1.4. Пункт 4.2 постановления изложить в следующей редакции: 
«4.2. Стоимость детодня (без учета приготовления пищи) для лагерей с 

дневным пребыванием и лагерей труда и отдыха, функционирующих при МБОУ 
«Брусовская средняя общеобразовательная школа», МБОУ «Выскодненская 
начальная общеобразовательная школа», МБОУ «Молдинская средняя 
общеобразовательная школа имени В.В.Андреева», МБОУ «Мстинская средняя 
общеобразовательная школа», МБУ ДО «Дом детского творчества» (д. Дерягино) - 
125 рублей в день на одного ребенка, в том числе: 

- стоимость набора продуктов питания – 125 рублей.» 
1.5. Пункт 4 Приложения 3 к постановлению изложить в следующей редакции: 
«4. на подготовку летних оздоровительных учреждений при муниципальных 

бюджетных образовательных учреждениях Удомельского городского округа в 
размере не менее 3 рублей 15 копеек на одного ребенка в день». 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования Удомельский городской округ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в печатном издании 
«Удомельская газета». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава Удомельского городского округа Р.А. Рихтер 
 


